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Miljøtjenestens Nyhedsbrev 
 
Tilmelding og afmelding til nyhedsbrevet skal ske til malene.enderberg@buf.kk.dk 
Husk at skrive ”Miljøtjenestens Nyhedsbrev” i emnelinien. 
 

Dette nummer beskriver de spændende arrangementer og nyheder, som vi tilbyder i løbet af november- 
december. 
 
Julelys i gamle dage 
 
Energi- & Vandværkstedet tilbyder i denne juletid et nyt undervisningsforløb ”Julelys i gamle dage”. Her 
får eleverne mulighed for at tage med tilbage i tiden og opleve H. C. Andersen fortælle om overgangen 
fra tranlamper til gaslamper. Eleverne skal også producere deres eget julelys og får mulighed for at bage 
julekager i den store masseovn.  
 

Roebrødrene på Havgården 
 
På Kalvebod Naturskole har de københavnske skoleelever i december mulighed for at møde Roebrødrene 
på Havgården. Forløbet giver et indblik i, hvordan det var at være bybarn i København i slutningen af 
1800-tallet. Eleverne agerer københavnske gadebørn, som af kedsomhed har lavet rapserier hos 
købmand Bauer. De bliver snuppet og skal arbejde gælden af. Børnene arbejder derfor en dag på 
”Havgården” på Amager (Kalvebod Naturskole) 
 

2009 står i klimaets tegn 
 
2008 er ved at gå på hæld. En række nye klimainitiativer har set dagens lys i årets løb og flere er under 
udvikling. Ved hjælp af særlige ressourcer til klimaaktiviteter arbejder Miljøtjenesten lige nu på at 
udvikle og tilrettelægge de mange tilbud, København i 2009 har til byens børn og unge. 
 
Planlægningen af børneklimatopmødet, der finder sted i ugen inden selve klimatopmødet er i fuld gang. 
180 unge fra 36 forskellige lande er inviteret til at deltage i børneklimatopmødet, som også i høj grad vil 
inddrage børn og unge fra de københavnske daginstitutioner og folkeskoler. 
 
Til foråret udsendes der et klimakatalog til skolerne med klimaaktiviteter for skoleåret 2009/ 2010, som 
opfølgning på det tilsvarende katalog for skoleåret 2008/ 2009. 
Et lignende materiale sendes ud til alle daginstitutioner i kommunen med beskrivelser af alle de 
aktiviteter, der henvender sig specielt til børn mellem 3-6 år. 
 
Startskuddet har ligeledes lydt til en lang række særlige klimaaktiviteter og events som løber at stablen 
før og under klimatopmødet i slutningen af 2010.  
 
Vi i Miljøtjenesten siger tak for et spændende år og glæder os til at fortsætte samarbejdet i 2009, et år 
som i høj grad står i klimaets tegn 
 
Glædelig jul og godt nytår! 
 
 
Venlig hilsen 
 
Miljøtjenesten 
 


